
PROEVROPSKÁ POLITICKÁ STRANA

NÁZEV POLITICKÉ STRANY (skupina si zvolí název): 

KDO JSTE: 

Zastupujete politickou stranu kandidující do Evropského parlamentu, která silně podporuje 
Evropskou unii. Vaše strana věří ve výhody členství v EU, včetně možnosti cestovat 
a pracovat kdekoliv v Evropě, společného obchodu a bezpečnosti a podporuje další 
rozšiřování Evropské unie a prohlubování spolupráce mezi členskými státy. 

VAŠE CÍLE:

• Propagovat výhody EU na veřejnosti

• Podporovat politiku, která posiluje integraci a spolupráci v rámci EU

• Bojovat proti dezinformacím namířeným proti EU a budovat 
pozitivní obraz Evropské unie mezi jejími občany

SLOGANY:

• „Společně jsme silnější. EU je naší nejlepší šancí, jak 
se vypořádat s globálními výzvami.“

• „Svoboda žít, pracovat a studovat kdekoli v Evropě je 
základním právem všech našich občanů.“ 

• „Být součástí Evropské unie je naprosto klíčové pro hájení českých národních 
zájmů. Stejně tak musíme co nejrychleji přijmout společnou evropskou 
měnu euro, protože to bude výhodné jak pro naše vývozce, tak občany.“



POLITICKÁ STRANA 
VYSTUPUJÍCÍ PROTI EU

NÁZEV POLITICKÉ STRANY (skupina si zvolí název): 

KDO JSTE: 

Zastupujete politickou stranu, která je kritická vůči Evropské unii. Vaše strana zpochybňuje 
výhody členství v EU a prosazuje větší národní suverenitu a menší kontrolu ze strany EU. 

VAŠE CÍLE: 

• Prosazovat návrat pravomocí z Evropské unie do rukou jednotlivých členských států

• Upozorňovat na to, co považujete za selhání a pochybení Evropské unie

• Prosazovat národní identitu a suverenitu jednotlivých států

SLOGANY:

• „Je na čase převzít zpět kontrolu z Bruselu a vrátit ji do rukou občanů.“

• „Jednotný přístup EU pro všechny nefunguje pro Českou republiku.“

• „Česká republika by nikdy neměla přijmout jednotnou evropskou měnu 
euro a přijít tak o další důležitou součást své suverenity.“



ZPRAVODAJSKÉ MÉDIUM

NÁZEV ZPRAVODAJSKÉHO MÉDIA (skupina si zvolí název): 

KDO JSTE: 

• Jste zpravodajské médium, které hraje klíčovou roli při utváření veřejného mínění. 
Můžete si vybrat, zda budete zastupovat tradiční médium (noviny, televizní 
stanice), či nové médium (online zpravodajský portál, účet na sociálních sítích). 

VAŠE CÍLE:

• Informovat o novinkách a politickém vývoji v Evropské unii

• Zachovat si novinářskou integritu

• Zaujmout své publikum

• Vyvažovat senzační zprávy odpovědným zpravodajstvím

SLOGANY:

• „Naší prioritou je přinášet fakta rychle a přehledně.“

• „Přinášíme to nejrychlejší a nejzajímavější zpravodajství o Evropské unii.“



ORGANIZACE OBČANSKÉ SPOLEČNOSTI

NÁZEV ORGANIZACE (skupina si zvolí název): 

KDO JSTE: 

Jste nevládní organizace, která působí nezávisle na vládě a jakékoliv politické straně. 
Vaše organizace se může zaměřovat na celou řadu otázek, od ochrany životního prostředí, 
lidských práv, až po podporu demokracie a transparentnosti. 

Organizace občanské společnosti, jako jsou nevládní organizace a think-tanky, hrají 
v demokracii zásadní roli. Jsou hlasem občanů, hájí různé zájmy a vedou vlády a instituce 
k odpovědnosti. Na rozdíl od politických stran se nesnaží získat moc, ale ovlivňovat politiku 
a veřejné mínění prostřednictvím výzkumu, komunikace a zapojení veřejnosti.

VAŠE CÍLE: 

• Ovlivňovat veřejnou politiku a veřejné mínění ve vámi vybraných otázkách

• Prosazovat transparentnost, odpovědnost a zapojení občanů v EU

• Vzdělávat veřejnost o významu politik EU a jejich dopadů na každodenní život občanů

SLOGANY:

• „Posílení postavení občanů prostřednictvím informovanosti 
a aktivního zapojení je pro vzkvétající demokracii zásadní.“

• „Aby občané mohli EU důvěřovat, je nejdůležitější 
transparentnost a odpovědnost jejích institucí.“


